
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Gmina Grębocice wśród liderów 
inwestycji  

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miło jest nam poinformować, iż Gmina Grębocice znalazła się  
w pierwszej dziesiątce rankingu "Wydatki inwestycyjne 

samorządów", w kategorii gminy wiejskie. Podczas uroczystej 
Gali w Katowicach, która odbyła się 12 października br. 

Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński odebrał nagrodę za 
uzyskanie X miejsca, osiągając wskaźnik 3 097,05 zł 
wydatków inwestycyjnych na głowę jednego mieszkańca. 

 
Ranking wydatków majątkowych poniesionych przez polskie 

miasta i gminy obejmował nie jeden rok, ale trzy ostatnie lata 
tj. 2019-2021. „W ten sposób chcemy uniknąć dużych, 
chwilowych wahań wskaźnika będącego podstawą rankingu. 

Wydatki inwestycyjne, zwłaszcza z mniejszych jednostkach, 
cechują się znaczną cyklicznością” – wyjaśnia redakcja 
samorządowego pisma „Wspólnota”, na którego łamach są co 

roku publikowane zestawienia, odnoszące się do jednostek 
samorządu terytorialnego.  

Pełne wyniki rankingu dostępne są  na stronie internetowej: 

www.wspolnota.org.pl. 
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Wspólnie posadziliśmy 100 drzewek !

W sobotę,  1 października br. na 
polanie w Obiszowie liczna grupa 
naszych mieszkańców wspólnie  

z Wójtem Romanem Jabłońskim 
posadziła łącznie 100 sadzonek 

drzew, tj. lip, klonów oraz brzóz. 
Zakup drzewek został sfinansowany 
z budżetu Gminy Grębocice. Do akcji 

przyłączyły się rodziny z dziećmi, 
strażacy, pracownicy Urzędu Gminy, 
sołtysi oraz radni.  Każdy chciał 

własnoręcznie posadzić drzewo, mieć 
z tego satysfakcję i pamiątkę, gdyż 

każde drzewko można było podpisać 
swoim imieniem. Po zasadzeniu 
drzew odbyło się wspólne grillowanie. 

Raz jeszcze serdecznie dziękujemy 

wszystkim za przybycie i za okazałą 
pomoc, gdyż "więcej drzew – to 

czystsze powietrze". Celem akcji był 
wzrost świadomości mieszkańców 
gminy oraz zwrócenie uwagi na to, że 

sadzenie i ochrona drzew to bardzo 
skuteczny sposób na oczyszczanie 

powietrza. Wszyscy powinniśmy 
sadzić nowe drzewa. Podejmując tego 
typu działania, pomagamy nie tylko 

przyrodzie, ale też sobie i przyszłym 
pokoleniom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Wspaniałe wyróżnienia dla Koła Gospodyń Wiejskich  

w Grębocicach 
 

Dnia 11.09.2022 roku na Placu 
Ratuszowym w Jeleniej Górze odbył się 

Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich 
„Polska od Kuchni”, gdzie został 
rozstrzygnięty II etap konkursu 

kulinarnego na szczeblu wojewódzkim. 
Udział w konkursie wzięło 14 drużyn  
z Dolnego Śląska.   

Nasze Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Grębocicach wykazały się talentem 

oraz kreatywnością, zdobywając 
wyróżnienie za nietypowe krokiety  
z mięsem i warzywami podane wraz  

z barszczem.  
 

Koła Gospodyń Wiejskich to nie tylko 
znakomite wypieki, potrawy, folklor 
pielęgnowany w zespołach muzycznych, 

czy piękne wieńce na dożynki, ale także 
żywa historia polskiej wsi. Są koła, które 
pamiętają o tym i same prowadzą 

kroniki, które przetrwają dziesiątki,  
a może i setki lat. Jeśli tak się stanie, 

będą lepszą skarbnicą wiedzy o współczesności niż popularne obecnie kapsuły czasu. 
Sposobem na ich zachowanie jest Dolnośląski Konkurs Kronik KGW, który w tym roku 
odbył się 15 sierpnia br. w Ranczo Grapa, gdzie nasze Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 

z Grębocic, w konkursie kronik Kół Gospodyń Wiejskich,  w kategorii kronika pisana - 
zajęły 1 miejsce, a na Facebooku wyróżnienie. 

Całemu Kołu Gospodyń Wiejskich w Grębocicach gratulujemy dotychczasowych 
osiągnięć i życzymy dalszych sukcesów. 
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Wręczenie odznaki honorowej "Zasłużony  
dla Kultury Polskiej" dla Pani Janiny Zimirskiej

  Dnia 25 października 2022r. podczas  

LX Sesji Rady Gminy Grębocice 
wręczona została odznaka honorowa 
"Zasłużony dla Kultury Polskiej" dla 

Pani Janiny Zimirskiej - przyznana 
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej. 

Jest to dowód uznania za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie kultury. 

Odznakę wręczyli Wójt Gminy 
Grębocice Roman Jabłoński oraz 
Przewodniczący Rady Gminy 

Grębocice Tadeusz Kuzara.  

Przyznanie Pani Janinie Zimirskiej 
odznaki honorowej "Zasłużony dla Kultury Polskiej" jest wyrazem uznania za: 

 
- upowszechnianie i ochronę kultury narodu polskiego w twórczości pisanej i malarskiej 
ukazującej historię życia polskich emigrantów uciekających z Wołynia, jak również 

emigrujących do Bośni i Rumunii oraz opisy tułaczki i powrotu do Ojczyzny; 
- upowszechnianie polskiej kultury i historii podczas spotkań z dziećmi i młodzieżą 
szkolną w placówkach oświatowych, w bibliotekach i ośrodkach kultury w regionie; 

- rozpowszechnienie polskiej kultury i historii na Ukrainie (Czerniowce i Tereblesti),  
w Rumunii (Pojana Mikuli, Nowy Sołoniec) oraz w Bośni (Celinovac i Prnjavor); 

Pani Janina urodziła się 4 marca 1942 roku w Głęboczku koło Łucka, na Wołyniu.  

W 1943 roku została wywieziona wraz z rodzicami do III Rzeszy. Po kapitulacji Niemiec 
przebywała z nimi w obozie jenieckim w Miilheim. W 1947 roku wróciła z rodzicami do 
Polski na Ziemie Odzyskane i zamieszkała we wsi Wilczyn w Gminie Grębocice.  

Tu chodziła do szkoły podstawowej w Grębocicach. Naukę kontynuowała w Liceum 
Pedagogicznym w Nowej Soli. 

Od dziesiątego roku życia pisała 

wiersze, bajki i opowiadania  
"do szuflady". Przez wiele lat pracowała 
jako kierownik sklepu. Po przejściu na 

rentę opublikowała pierwszy zbiór 
wierszy i bajek dla dzieci. Czasem też 

próbuje malować na płótnie. 

Od wydania pierwszej książki, lista 
tytułów jej książek wydłużyła się nieco 
 i odbyła też wiele spotkań z dziećmi, 

młodzieżą, a także seniorami. Swoją 
pasję pisania traktuje jako dobry 
sposób na jesień życia. 

Raz jeszcze serdecznie gratulujemy Pani Janinie otrzymanej odznaki honorowej. 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Para taneczna z Obiszowa Mistrzem Polski
 

O tym, że Gmina Grębocice słynie  
z uzdolnionych mieszkańców nie musimy 
nikogo przekonywać. W tym zacnym 

gronie jest wyjątkowa para taneczna 
Urszula i Robert Chrzuszcz z Obiszowa, 

którzy od wielu lat fascynują się tańcem 
towarzyskim, w stylu standard. 
Roztańczone małżeństwo uczestniczy  

w różnych turniejach i zawodach 
tanecznych o randze ogólnopolskiej.  
Na swoim koncie mają wiele sukcesów.  

W minioną sobotę, tj. 22 października,  
w Lublinie  para wystąpiła na 

Mistrzostwach Polski w tańcach 
standardowych, gdzie zdobyła tytuł 
Mistrza Polski w stylu standardowym  

w kategorii Senior IV. 
Naszym wyjątkowym mieszkańcom 
serdecznie gratulujemy oraz życzymy 

dalszych sukcesów. 

 

  
  

 Informujemy, iż w  okresie od 
27.10.2022r. do 30.11.2022r. kasa  

w Urzędzie Gminy będzie nieczynna. 
 
Opłaty w formie bezgotówkowej (karta 

płatnicza) można uiszczać w pokoju nr 5 
oraz nr 19. 

 
Opłat gotówkowych można dokonywać 
bezpośrednio na rachunek  bankowy  

nr 57 8669 0001 0170 0002 2000 0055  
w Banku Spółdzielczym w Grębocicach lub na indywidualny rachunek bankowy przy 
wpłatach dotyczących należności podatkowych. 

 
Jednocześnie informujemy, iż z dniem 1 grudnia 2022, następuje likwidacja kasy  

w Urzędzie Gminy. W Urzędzie Gminy pozostaje obsługa wpłat bezgotówkowych. 
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Uroczysta inauguracja Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Dnia  18 października  2022 roku,  o godz. 
16.00 w  Auli Szkoły Podstawowej  

w Grębocicach, Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Grębocicach  zainaugurował nowy 

rok akademicki 2022/2023. Uroczystość 
rozpoczęła Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Grębocicach Barbara Tasarz, 

która powitała licznie zgromadzonych 
słuchaczy.  Podczas uroczystości obecny był 

także Wójt Gminy Grębocice Roman 
Jabłoński, który wręczył indeksy  
i legitymacje nowym słuchaczom,  życząc 

wszystkim  owocnej nauki. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

W nowym roku akademickim dla ponad 100 
słuchaczy zaplanowano warsztaty,  

spotkania autorskie, wycieczki oraz zajęcia 
ruchowe wzmacniające ciało. Żacy będą też 

mogli wykazać się umiejętnościami 
tanecznymi, artystycznymi, aktorskimi  
i wokalnymi. Zwieńczeniem inauguracji był 

koncert „Muzyczne podróże dookoła świata” 
w wykonaniu zespołu wokalno-

instrumentalnego Artes  Ensemble  
z Bydgoszczy.   
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
Autor: Karolina Janiszewska 
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„Październik dla  Seniora”

Dnia 22 października 2022r. pod hasłem 
„Październik dla Seniora”, seniorzy  

z Gminy Grębocice bawili się na balu 
zorganizowanym specjalnie z myślą o nich. 
Organizatorem Balu był  zarząd Klubu 

Seniora Złota Jesień z Grębocic. Impreza 
została w dużej części sfinansowana  

z budżetu Gminy Grębocice. Na balu 
seniora, który odbywa się co roku, tym 
razem bawiło się 87 osób. Stroną 

muzyczną zajęła się Katarzyna 
Czajkowska, która prowadzi również Chór 

Klubu Seniora w Grębocicach.  

Podczas Balu zorganizowana została 
wystawa prac plastycznych w związku  

z realizacją projektu „Kreatywny Senior  
w świecie sztuki”.  Projekt zrealizowało 
Stowarzyszenie Edukacji Artystycznej  

i Kulturalnej w Grębocicach Katarzyny 
Czajkowskiej. 

 

 
Autor: Karolina Janiszewska 
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Z początkiem nowego roku szkolnego  
przedszkolaki z grupy „Motylki”  

z Przedszkola Publicznego im. Jana 
Brzechwy w Grębocicach odwiedziły Szkołę 
Podstawową w Rzeczycy. W ramach 

współpracy placówek dzieci mogły zobaczyć 
szkolne „Laboratorium przyszłości”. Dużo 

praktycznej wiedzy uzyskały w pracowni 
informatycznej, gdzie pod czujnym okiem 
nauczycielki informatyki, pani Alicji Czuby, zapoznały się z nowoczesną technologią. 

Największą atrakcją dla „Motylków” była drukarka 3D. Dzieci mogły zobaczyć proces 
tworzenia obiektów w specjalnym programie komputerowym, a następnie  sam proces 
drukowania. Kolejną atrakcją były okulary wirtualnej rzeczywistości. Dzięki nim dzieci 

mogły oglądać wirtualny świat dna oceanu. Każdy  przedszkolak miał możliwość zagrania 
w multimedialną grę edukacyjną. Na pamiątkę, dzieci otrzymały brelok wydrukowany  

w drukarce 3D. Wizyta w szkole przyniosła dzieciom wiele pozytywnych wrażeń, a lekcja 
odtąd kojarzyć się im będzie z ciekawie spędzonym czasem.  

Zakup drukarki 3D z akcesoriami, okularów wirtualnej rzeczywistości oraz innych pomocy 
dydaktycznych był możliwy dzięki wsparciu finansowym, uzyskanym przez Gminę 

Grębocice w ramach rządowego programu „Laboratoria przyszłości”.  Środki finansowe  
w kwocie 164 400 zł trafiły do Szkoły Podstawowej w Grębocicach (104 400 zł) oraz Szkoły 

Podstawowej w Rzeczycy (60 000zł). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Autor: Karolina Janiszewska 
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Seniorzy wypoczywali na turnusie rehabilitacyjnym
 
Z początkiem października 2022 roku,  

53 seniorów z Gminy Grębocice wyjechało na 
bezpłatny, dwutygodniowy turnus leczniczo-
rehabilitacyjny. Seniorzy wypoczywali  

w ośrodku  „Instytut Zdrowia Koral Live”  
w Kołobrzegu. Podczas turnusu seniorzy 
mogli codziennie korzystać z zabiegów 

rehabilitacyjnych oraz masaży. Podczas 
wyjazdu  zwiedzili również najważniejsze 

atrakcje Kołobrzegu. Gmina Grębocice 
pozyskała na ten cel środki w kwocie  
173 620,00 złotych od Fundacji KGHM 

Polska Miedź.  
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Postawa godna pochwały- mężczyźni z naszej Gminy 
skorzystali z bezpłatnych badań 
 

Panowie z Gminy Grębocice wiedzą, 

że lepiej zapobiegać chorobom niż je 
potem leczyć. Dlatego z chęcią wzięli 

udział w akcji profilaktycznej, 
przeprowadzonej przez Gminę 
Grębocice, skierowanej właśnie do 

nich. Akcją bezpłatnych badań 
urologicznych objęto panów 

w wieku 50+. Skorzystało z niej aż 
60 mieszkańców gminy. Badania 
podzielone były na dwa etapy.   

W pierwszym przeprowadzono 
badanie krwi na  stężenie PSA 
w organizmie, co ułatwia wykrycie 

wczesnego raka prostaty. Drugim etapem były konsultacje lekarskie z urologiem. 
Specjalista przeanalizował wykonane pomiary oraz wykonał badania USG. Mieszkańcy 

gminy byli zadowoleni z tej akcji, co podkreślali w czasie oczekiwania na badania 
lekarskie. Badania odbyły się w Przychodni Zdrowia w Grębocicach. Zadanie 
zrealizowane zostało z budżetu Gminy Grębocice, a koszt jego wykonania wyniósł  

24 691,20 zł. 
Serdeczne podziękowania za zaangażowanie oraz przeprowadzenie powierzonego zadania  

należą się Miedziowemu Centrum Zdrowia S.A. oraz pielęgniarkom i obsłudze 
z Przychodni Zdrowia w Grębocicach. 

 

Z kolejnych nieruchomości na terenie Gminy Grębocice 

usunięto azbest 
 

Prace związane z usunięciem zostały 

sfinansowane z dotacji Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz budżetu Gminy Grębocice. 

W roku bieżącym prace polegające na 
demontażu, odpowiednim zapakowaniu, 

załadowaniu, transporcie i unieszkodliwieniu 
wyrobów zawierających azbest  
z nieruchomości zlokalizowanych na terenie  

Gminy Grębocice pozwoliły na usunięcie 
58,23 ton wyrobów azbestowych. 
 

Wykonawca zadania został wybrany po 
przeprowadzeniu procedury udzielenia 

zamówienia publicznego. Całkowity koszt 
realizacji zadania wyniósł 39 994, 56 zł. 
 

 W ramach realizacji tego zadania pokryte zostało 100 % kosztów związanych  
z usunięciem wyrobów zwierających azbest występujących na terenie naszej gminy, przy 

czym 40 % kosztów kwalifikowanych stanowi dotacja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, a pozostała część to  środki własne Gminy. 
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Przy budowie drogi łączącej Kwielice i Grębocice 
wylano pierwsze warstwy asfaltu 
 
 

Prace przy realizacji inwestycji pn. „Budowa 
drogi łączącej Kwielice i Grębocice” idą pełną 
parą. Rozpoczął się kolejny etap prac. 

Wykonywane są m.in. prace związane  
z kładzeniem masy asfaltowej. 
 

Inwestycja ta ma za zadanie połączyć drogi 
powiatowe nr 1134D oraz nr 1128D, co ma na 

celu odciążenie ulicy Długiej,  zmniejszenie 
transportu aut ciężarowych przez centrum 
miejscowości. Równolegle do drogi powstanie 

ścieżka rowerowa. Podczas budowy drogi 
powstanie interaktywne przejście dla pieszych. 

Inwestycja spowoduje poprawę bezpieczeństwa 
ruchu drogowego oraz poprawę warunków życia 
mieszkańców. 

 
Wykonawcą prac jest Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Drogowego Sp. z o.o.  

z siedzibą w Głogowie. Całkowita wartość 
zadania: 15 971 456,40 zł brutto. Gmina 

Grębocice pozyskała na realizację zadania 
dofinansowanie w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład w kwocie  

10 200 000,00 zł.

 
 
Zakończono remont drogi polnej w Grodziszczu

 
We wrześniu br. odebrane zostały 

prace związane z remontem drogi 
wewnętrznej dz. 321 w miejscowości 
Grodziszcze. Droga utwardzona 

została płytami żelbetowymi 
pozyskanymi z remontu ulicy 

Irysowej w Grębocicach.  
 
Wykonawcą zadania była firma  

P.U.H. „ZBINEX”. Wartość 
zadania wyniosła 101 050,81 

złotych brutto i została 
sfinansowana z budżetu Gminy 
Grębocice. 

 
  Autor: Karolina Janiszewska   
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Prace budowlane na obiekcie oczyszczalni ścieków 
dobiegają końca 

 

Prace budowlane związane  
z inwestycją pn. „Przebudowa  
i rozbudowa oczyszczalni ścieków  

w Grębocicach” dobiegają końca. 
Wykonawcą zadania jest firma 

PUPH "OTECH" Sp. z o.o.   
z Gorlic, która została wybrana  
w postępowaniu przetargowym. Na 

realizację tego zadania Gmina 
Grębocice otrzymała  środki 

pieniężne w wysokości 3 milionów 
złotych w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Gmina Grębocice otrzymała także 
pożyczkę w kwocie 3 milionów złotych od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu (www.wfosigw.wroclaw.pl). Całkowita wartość 

inwestycji to ponad 7 milionów złotych. 
 

Na chwilę obecną zostały wykonane m.in. prace związane z modernizacją ciągu ściekowego 
oraz ciągu osadowego. Przeprowadzono roboty modernizacyjno- remontowe budynku 
socjalnego, a także zakończono prace budowlano-instalacyjne budynku technologicznego. 

Planowany termin zakończenia całej inwestycji przewidywany jest na grudzień 2022r. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska 

http://www.wfosigw.wroclaw.pl/
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Będzie nowe oświetlenie drogowe 
 

W Szymocinie oraz w  Starej Rzece 
zostanie rozbudowane oświetlenie 

drogowe. Zamontowane lampy 
wyposażone będą w energooszczędne 
oprawy LED. Wszystkie lampy, 

będące własnością Gminy Grębocice 
posiadają czasową redukcję mocy  
w określonych porach, tj. w godz. 

23:00-05:00. Montowane Lampy LED 
zużywają tylko 50% mocy.  

 
Koszt montażu lamp wynosi 53 710,41 zł brutto i w całości zostanie sfinansowany  
z budżetu Gminy Grębocice. Wykonawcą zadania jest firma Elektroinstal ze Wschowy. 

Zakończenie prac planowane jest do końca bieżącego roku. 
 

 
 

Remont Gminnego Ośrodka 
Kultury w Grębocicach  

 

Trwają pracę związane z inwestycją pn. 
"Przebudowa oraz nadbudowa siedziby 

GOKiB w Grębocicach wraz ze zmianą 
zagospodarowania terenów przyległych,  
w tym z działką nr 291 obręb Grębocice". 

 
Obecnie wykonywane są prace rozbiórkowe 

wewnątrz oraz na zewnątrz budynku. 
Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo 
Robót i Usług Budowlanych "BUDREM"  

Sp. z o.o. Wartość zadania wynosi  
10 987 654,32 zł brutto. Gmina Grębocice 

pozyskała na ten cel dofinansowanie  
w kwocie 7 470 000,00 zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 
 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Odebrano prace techniczne przy budowie drogi na 
osiedlu mieszkaniowym w Grębocicach- ul. Irysowa 
 
Prace techniczne związane z inwestycją 

pn. “Budowa drogi na osiedlu 
mieszkaniowym w Grębocicach ul. 
Irysowa – etap 4”zostały odebrane. 

 
W ramach zadania wykonana została 
kanalizacja deszczowa grawitacyjna oraz 

droga z kostki betonowej, w tym chodniki 
i wjazdy indywidualne. Zadanie 

realizowane jest jako 4 etap projektu pn. 
”Budowa drogi na osiedlu 
mieszkaniowym w Grębocicach”. 

  
Wykonawcą zadania jest firma BRUKOM 

Sp. z o.o. z Jerzmanowej. 
Wartość zadania : 1 966 450,40 zł brutto. 
Gmina Grębocice pozyskała na ten cel 

dofinansowanie ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

  

  

Ruszyły prace w ramach Miedziowego Szlaku 
Rowerowego 
 
Pomiędzy Polkowicami i Grębocicami trwają 

prace ziemne, w wyniku których powstanie 
ścieżka rowerowa w ramach Miedziowego 

Szlaku Rowerowego. W wielu miejscach 
poszerzona zostanie także jezdnia i pobocze.  
Ścieżka rozpoczynać się będzie  

w Grębocicach na drodze w kierunku 
Wilczyna, dalej do Świnina, Bieńkowa, by 

ostatecznie połączyć się z Żukowem, który 
wchodzi w skład Gminy Polkowice. Ideą jest, 
by ścieżkami połączyć sąsiadujące ze sobą 

gminy.  
Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo 
Budowy Dróg Sp. z o.o. z siedzibą  

w Głogowie. 
Ta inwestycja nie byłaby możliwa do 

realizacji, gdyby nie środki w kwocie ponad 
14 mln zł pozyskane przez powiat w ramach 
rządowego programu Inwestycji 

Strategicznych Polski Ład. Ważną rolę w montażu finansowym odegrały tu także 
samorządy gminy Polkowice i Grębocice, dzięki którym można  kompleksowo zrealizować 
tę inwestycję. Ścieżki mają być gotowe w III kwartale 2023 roku. 

 
Autor: Karolina Janiszewska 
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Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu 
wykorzystania niektórych źródeł ciepła

 

 

 

Komu przysługuje dodatek? 
 
Dodatek dla gospodarstw domowych przysługuje osobie w gospodarstwie domowym,  

w przypadku gdy głównym źródłem ciepła gospodarstwa domowego jest: 
  

1. kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem 
kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, 

2. kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, 
3. kocioł olejowy 
 

- zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa  
w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji  

i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 
1561, 1576 i 1967), do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu – w przypadku głównych 
źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji 

emisyjności budynków, o których mowa w art. 27g ust. 1 tej ustawy. 
 

Ile wynosi dodatek dla gospodarstwa domowego? 

 

➢ 3000 złotych – gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany peletem 
drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego; 

 
➢ 1000 złotych – gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, 

ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane drewnem 

kawałkowym; 
➢ 500 złotych – gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem 

LPG; 
➢ 2000 złotych – gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy. 

 

Więcej informacji na temat dodatku dla 
gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania 
niektórych źródeł  ciepła udziela Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Grębocicach,  
ul. Zielona 3, tel. 76 8315 098 

 
 
Autor: Karolina Janiszewska 

 
 

 

 Wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych składa się w terminie 
do dnia 30 listopada 2022 r. Wnioski przyjmowane są w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Grębocicach. 
Wnioski o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych złożone po dniu  

30 listopada 2022 r. pozostawia się bez rozpoznania. 
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Punkty dystrybucji tabletek jodku potasu na 
wypadek zagrożenia radiacyjnego 

 

Wójt Gminy Grębocice informuje, że punkty dystrybucji tabletek jodku potasu na 
wypadek zdarzenia radiacyjnego na terenie Gminy Grębocice będą usytuowane   

w poszczególnych sołectwach gminy tj.: 
 

Lp. Sołectwo Miejsce dystrybucji 

1. 
Krzydłowice z osadą Proszówek 

 
Świetlica Wiejska  Krzydłowice 41 

2. Szymocin 
Świetlica Wiejska  Szymocin 37a 

 

3. Bucze z osadą Czerńczyce 
Świetlica Wiejska Bucze 14c 

 

4. Grębocice 
Aula Szkoły Podstawowej  

w Grębocicach ul. Szkolna 4 

5. Trzęsów 
 

Świetlica Wiejska  Trzęsów 36a 

6. Retków 
 

Świetlica Wiejska  Retków 14B 

7. Wilczyn z osadą Świnino 
 

Świetlica Wiejska Świnino 5a 

8. Duża Wólka z przysiółkiem Bieńków 
Wigwam w Dużej Wólce 

 

9. Obiszów 
Świetlica Wiejska  Obiszów 16a 

 

10. Proszyce 
 

Świetlica Wiejska Proszyce 17a 

11. Stara Rzeka 
Świetlica Wiejska Stara Rzeka 37 

 

12. Żabice 
Świetlica Wiejska Żabice 6a 

 

13. Rzeczyca 
Świetlica Wiejska Rzeczyca 45B 

 

14. Grodziszcze 
Świetlica Wiejska  Grodziszcze 18a 

 

15. Grodowiec 
 

Świetlica Wiejska Grodowiec 16B 

16. Ogorzelec 
 

Świetlica Wiejska Ogorzelec 10a 

17. Kwielice 
Świetlica Wiejska Kwielice 69 

 

 
Dystrybucja nastąpi poprzez bezpośrednie dostarczenie preparatu stabilnego jodu do 
wszystkich mieszkańców w wieku od 0 do 60 lat. 

Przyjęty wykaz ma charakter działania prewencyjnego, aby w przypadku wystąpienia 
zdarzenia radiacyjnego, mieli Państwo świadomość gdzie się zgłosić po preparat. Niemiej 

jeśli dojdzie do ww. zdarzenia będzie ono komunikowane w mediach, a po wydaniu 
zarządzenia Wojewody Dolnośląskiego, także za pośrednictwem mediów lokalnych, oraz 
głośników samochodowych OSP z określeniem rozpoczęcia wydawania preparatów na 

terenie gminy Grębocice. 
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Nie pal śmieci- dbaj o zdrowie swoje i innych ludzi 
 

Czy wiesz, że powietrze, którym oddychamy jest coraz bardziej zanieczyszczone? Niestety, 
to sam człowiek truje siebie i innych. Jednym z czynników zanieczyszczających powietrze 

jest spalanie śmieci w domowych piecach oraz na świeżym powietrzu – w ogródkach 
przydomowych czy działkowych. 
 

Zbliża się sezon grzewczy, dlatego przypominamy, że prawo zabrania utylizacji przez 
spalanie jakichkolwiek śmieci! Nie jest istotne czy są to plastikowe butelki, kubeczki, 
przedmioty z gumy czy nawet uschnięte gałęzie, trawa i liście. 

Palenie śmieci w domu, czy na świeżym powietrzu jest nie tylko niebezpieczne, ale również 
grozi wysoką karą pieniężną. 

 

Co Ty możesz zrobić, aby pomóc w walce o czyste powietrze? 

 
Skorzystaj z programów dofinansowania działań związanych z termomodernizacją oraz 

wymianą starych, nieekologicznych źródeł ciepła. 
 

• W tym celu zadzwoń lub przyjdź do Urzędu Gminy Grębocice i dowiedz się więcej  
o programie dofinansowania do wymiany pieców:    tel. 76 8325302, pok. nr 7. 

• Wejdź na stronę internetową Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu https://wfosigw.wroclaw.pl/ i zapoznaj się  
z warunkami udziału w programie "CZYSTE POWIETRZE", w ramach którego można 

uzyskać dofinansowanie do wymiany pieców, termomodernizacji budynków czy 
montażu instalacji fotowoltaicznej. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Autor: Karolina Janiszewska 
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Mikołajkowe spotkanie z profilaktyką 
 

Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński zaprasza dzieci zamieszkujące na terenie 

Gminy Grębocice na „Mikołajkowe spotkanie z profilaktyką”.  

Spotkanie z Mikołajem odbędzie się dnia 11.12.2022 r. o godz. 15:00 w Hali Sportowej 

przy Szkole Podstawowej w Grębocicach.  

• Zapisy dzieci ze żłobka, przedszkola, szkół podstawowych odbywają się w placówkach 

oświatowych (u wychowawców).  

• Zapisy dzieci, które do dnia 11.12.2022 r. ukończą  1 rok życia oraz dzieci powyżej  

5 roku życia, które nie uczęszczają do placówek oświatowych na terenie gminy 

odbywają się pod numerem tel. 76 8315 089 lub osobiście w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Grębocicach.  

W związku z remontem budynku GOK tymczasowa siedziba jednostki znajduję się  

w Centrum Aktywności Społecznej w Grębocicach ul. Kościelna 22.  

Zapisy na wydarzenie trwają do dnia 10.11.2022 r. 
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